
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070200118

118

Nº 125, quinta-feira, 2 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão ao Contrato n. 44/2017 celebrado entre o STF e a empresa LG
COMÉRCIO ENGENHARIA E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA-ME. Objeto: rescindir,
amigavelmente, o Contrato 44/2017 a partir do dia 24/08/2020. Assinatura/Vigência:
01/07/2020. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; pela empresa, Gilson
Nunes da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento n. 023/2018 celebrado entre o STF
e a empresa PRIME HOME CARE ASSISTÊNCIA MÉDICA DOMICILIAR LTDA-ME, CNPJ
16.739.984/0001-67 (Proc. nº 001087/2018). Objeto: acrescer 2.000.000,00 ao valor inicial
do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 30/06/2020. Assinam:
Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide
Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med.; pela contratada, Sr. Fause Nabil
Elhaje., Representante Legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 007/2020 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça e a Cisco Brasil Ltda. Processo SEI n. 03344/2020. Objeto:
prorrogação da vigência por mais 3 (três) meses. Data de Assinatura: 07/07/2020.
Signatários: pelo CNJ, Desembargador Carlos Vieira Von Adamek - Secretário-Geral; pela
Cisco, Márcia Marques Muniz - Diretora.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 004/2020, celebrado entre o CNJ, o Poder Executivo do
Estado do Amazonas e o TJAM. Processo 02243/2020. Objeto: implementação do Escritório
Social no Estado do Amazonas. Data de Assinatura: 01/07/2020. Vigência: 12 meses, a
contar de sua publicação, prorrogável automaticamente. Signatários: pelo CNJ,
Desembargador Carlos Vieira Von Adamek - Secretário-Geral; pelo Estado do Amazonas,
Marcus Vinícius Oliveira de Almeida - Secretário de Estado de Administração Penitenciária;
pelo TJAM, Desembargador Yedo Simões de Oliveira - Presidente.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
AVISO DE ANULAÇÃO

Para TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA NOTA DA EMPENHO
ORDINÁRIO N° 2020NE000929, publicado no DOU - Seção 3 - ISSN 1677-7069 - N° 123,
terça-feira, 30 de junho de 2020, tendo em vista que esta nota de empenho foi
integralmente anulada para correção do instrumento pelo qual se dará a contratação.

Brasília, 1º de julho de 2020
JEAN CARLA RODRIGUES CARVALHO

Coordenadora da CEOFI/SOF

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato-TSE 8/2017, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e
a empresa Prime Consultoria e Serviços Especializados Ltda CNPJ 12.978.443/0001-30.
OBJETO: rescindir amigavelmente e por interesse da Administração o Contrato TSE 8/2017,
a partir de 4/8/2020, em vista da conclusão da Licitação-TSE 37/2020 que engloba objeto
do contrato. FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA:
30/6/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Paulo Roberto de
Sousa Duarte Júnior, Sócio Administrador, pela empresa. PA SEI 2016.00.000009708-2.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 60/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: RD Móveis Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 01/07/2020) 050001-00001-2020NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: FTSF Empreendimentos,
Construções e Reformas Ltda.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2020) 050001-00001-2020NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 030/2017- CJF; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: : DFTEK SERVIÇOS GRÁFICOS E
ENGENHARIA LTDA - ME; CNPJ/MF: 11.182.835/0001-26; OBJETO: prorrogação do
Contrato n. 030/2017, que trata prestação de serviços de técnicos de manutenção
preventiva/corretiva em máquinas e equipamentos gráficos; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993, art. 57, inciso II; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico - Pregão
Eletrônico n. 14/2017; PROCESSO N.: 0001290-73.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA:30/6/2020 VIGÊNCIA: 6/9/2020 a 5/9/2021; VALOR DO ADITIVO: R$
121.680,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC-168312; E.D.: 33.90.30.25 e
33.90.39.17; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES -
Secretária-Geral /CJF e EANNES BARROS SOARES JUNIOR - Sócio Administrador da
DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia Ltda - ME.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 10428/2017. 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ 59/2017. CONTRATADA: RCS
Tecnologia Ltda. CNPJ: 08.220.952/0001-22. OBJETO: Reajuste de preços, ajuste de tributo
e reequilíbrio econômico-financeiro. FUNDAMENTO: Art. 65, II c/c § 5º, da Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 30/06/2020. VIGÊNCIA: 30/06/2020 a 27/09/2020. VALOR DO CONTRATO: R$
4.426.516,95. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Rodrigo da Costa Silva
- Contratada.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 009138/20-00.11. Contrato nº 22/2020, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a HBL CARIMBOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Fornecimento de carimbos. VALOR ESTIMADO: R$ 2.229,00. Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0001 - JUPROC. VIGÊNCIA: 30.06.2020 a 29.06.2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 30.06.2020.
ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Contratante, e José Vieira da Silva,
Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 002281/20-00.01. Convênio nº 01/2020, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o ITAÚ UNIBANCO S.A. OBJETO: Concessão de empréstimos,
mediante consignação em folha de pagamento, aos magistrados e servidores, ativos e
inativos, e pensionistas da Justiça Militar da União. VIGÊNCIA: 30.06.2020 a 29.06.2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116 da Lei nº 8.666/1993, art. 4º, XI, c/c art. 5º, II, ambos do
Ato Normativo STM nº 221/2017. DATA DE ASSINATURA: 30.06.2020. ASSINAM: Silvio Artur
Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Marcelo Gagliardi César e Albano Manoel
de Almeida, Representantes Legais, pelo Conveniado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 99/2016 - SEI nº 012714/16-00.11. Quinto Termo Aditivo ao Termo
de Cessão de Uso nº 01/2016, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e o Banco
Santander (Brasil) S/A. OBJETO: Prorrogação do Termo de Cessão de Uso. VIGÊNCIA:
15.08.2020 a 14.08.2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei no 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 30.06.2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo
Cedente, Carlos Henrique Casro Madureira e Luis Costa Tognotti Costa, Representantes
Legais, pelo Cessionário.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020 - UASG 090027

Nº Processo: 0020256-25.2018..
PREGÃO SRP Nº 40/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ
Contratado: 72381189001001. Contratado : DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -
.Objeto: Fornecimento de equipamentos Servidores tipo Rack e Solução de
Hiperconvergência, incluindo assistência técnica e serviço de instalação. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993. Vigência: 26/06/2020 a 11/12/2025. Valor Total: R$368.688,00. Data de
Assinatura: 25/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 090027-00001-2020NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 45/2020

Processo nº TRF2-EOF-2020/0081. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realizar o serviço de fabricação e instalação da marca do Tribunal Regional Federal 2ª
Região, em bloco fabricado em chapa de aço inox, para ser fixado na empena lateral
(virada para a praça Mauá) e fachada frontal do edifício do TRF 2ª Região situado na rua
Acre, nº 80, Centro - Rio de Janeiro. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do
pregão em epígrafe à empresa MICHELE DE ALVARENGA FARINAZZO PEREIRA.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 01/07/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2019/450. Objeto: Contratação de empresa especializada para
manutenção preventiva, preditiva e corretiva do sistema de geração de energia de
emergência, com cobertura parcial de peças/materiais, existente no Tribunal Regional
Federal da 2ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/07/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90028-5-00006-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 02/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/07/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/06/2020) 90028-00001-2020NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/062. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (conectores,
caixa de sobrepor, path cord, cordão óptico, caneta testadora e velcro), para uso no
TRF 2ª Região e na Seção Judiciária do Rio de Janeiro, através do Sistema de Registro
de Preços, atuando o Tribunal Regional Federal (TRF) como Gerenciador e a Seção
Judiciária do Rio de Janeiro (SJRJ) como Participante.. Total de Itens Licitados: 15.
Edital: 02/07/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio
de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90028-5-00070-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2020 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/06/2020) 90028-00001-2020NE000298

Publicação - DOU _Convênio 01/2020 (1872320)         SEI 002281/20-00.01 / pg. 1


	Publicação - DOU _Convênio 01/2020 (1872320)

